ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 796-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области
«Совершенствование институтов государственного управления

и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Совершенствование институтов государственного
управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
абзацы
«2022 год - 2055955923,04 руб.,
2023 год - 1434016966,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 2027321372,23 руб.,

2023 год - 1438516966,23 руб.,»;
в разделе «- областной бюджет:»:
абзацы
«2022 год - 1916794623,04 руб.,
2023 год - 1426104666,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 1924883972,23 руб.,

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

2023 год - 1430604666,23 руб.,»;
в разделе «- федеральный бюджет:» слова

«2022 год - 139161300,00 руб.» заменить словами
«2022 год - 87537400,00 руб.»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«- безвозмездные поступления от некоммерческих организаций:

«Фонд Президентских грантов»:
2022 год - 14900000,00 руб.».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
абзацы
«2022 год - 1802954443,74 руб.,
2023 год - 1322043998,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 1759642026,93 руб.,
2023 год - 1326543998,23 руб.,»;
в разделе «- областной бюджет:»:
абзацы
«2022 год - 1751330543,74 руб.,
2023 год - 1314131698,23 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 1759642026,93 руб.,
2023 год - 1318631698,23 руб.,»;
в разделе «- федеральный бюджет:» слова

«2022 год - 51623900,00 руб.,» заменить словами «2022 год - 0,00 руб.,»;
в разделе «Правительство Ивановской области:» слова

«2022 год - 438574943,74 руб.,» заменить словами
«2022 год - 441939784,01 руб.,»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:»
слова «2022 год - 27834346,94 руб.,» заменить словами
«2022 год - 27943465,43 руб.,»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области:» слова «2022 год - 63806563,73 руб.,» заменить
словами «2022 год - 66162937,77 руб.,»;

в разделе «Департамент здравоохранения Ивановской области:»
слова «2022 год - 48422948,71 руб.,» заменить словами
«2022 год - 49104800,62 руб.,»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова
«2022 год - 39678707,70 руб.,» заменить словами
«2022 год - 41095672,78 руб.,»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской
области:» слова «2022 год - 417893562,74 руб.,» заменить словами
«2022 год - 417896962,74 руб.,»;

в разделе «Департамент управления имуществом Ивановской
области:» слова «2022 год - 29888935,03 руб.,» заменить словами
«2022 год - 30407816,12 руб.,»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:»:
абзацы
«2022 год - 81541119,05 руб.,
2023 год - 61408958,33 руб.,» заменить абзацами следующего

содержания:
«2022 год - 77041119,05 руб.,
2023 год - 65908958,33 руб.,»;
в разделе «комитет Ивановской области по государственной охране

объектов культурного наследия:» слова «2022 год - 7411640,70 руб.,»
заменить словами «2022 год - 7635445,85 руб.,»;

в разделе «служба ветеринарии Ивановской области:» слова
«2022 год - 9938844,38 руб.,» заменить словами
«2022 год - 10120885,04 руб.,»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции
Ивановской области:» слова «2022 год - 48724480,46 руб.,» заменить
словами «2022 год - 48726190,46 руб.,»;

в разделе «служба государственного строительного надзора
Ивановской области:» слова «2022 год - 16453150,06 руб.,» заменить
словами «2022 год - 16586760,06 руб.,»;

раздел «комитет Ивановской области ЗАГС:» дополнить словами
«2022 год - 4327360,04 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения»:

в подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 147985821,20 руб.,» заменить словами
«2022 год - 147477347,66 руб.,»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова
«2022 год - 51623900,00 руб.,» заменить словами «2022 год - 0,00 руб.».

2.2. В строке 4 таблицы раздела 2 «Характеристика основных
мероприятий (мероприятий) подпрограммы» цифры «2021 - 2023»
заменить цифрами «2021, 2023, 2024».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы
(показатели) подпрограммы»:

в строке 2.1.2 цифры «1068» заменить цифрами «1084»;
в строке 3.1.5 цифры «135» заменить цифрами «140»;
в строке 4.1.1 цифры «50» исключить.
2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в графе «2022 г.»:

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»
цифры «1802954443,74» заменить цифрами «1759642026,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1751330543,74» заменить
цифрами «1759642026,93»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «51623900,00» заменить
цифрами «0,00»;

в строке 1 цифры «18634153,56» заменить цифрами «18591441,90»;
в строке 1.1 цифры «2090370,79» заменить цифрами «2122920,76»;
в строке 1.2 цифры «16543782,80» заменить цифрами «16468521,14»;
в строке

«1619070643,74»;
2 цифры «1610194995,35» заменить цифрами

в строке
«1063806832,63»;

2.1 цифры «1057365689,69» заменить цифрами

в строке
«197064267,01»;

2.1.1 цифры «195856419,08» заменить цифрами

в строке
«27943465,43»;

2.1.4 цифры «27834346,94» заменить цифрами

в строке
«66162937,77»;

2.1.5 цифры «63806563,73» заменить цифрами

в строке
«49104800,62»;

2.1.7 цифры «48422948,71» заменить цифрами

в строке
«41095672,78»;

2.1.10 цифры «39678707,70» заменить цифрами

в строке
«88917226,73»;

2.1.14 цифры «89148628,18» заменить цифрами

в строке
«30407816,12»;

2.1.17 цифры «29888935,03» заменить цифрами

в строке 2.1.18 цифры «81541119,05» заменить цифрами
«77041119,05»;

в строке 2.1.21 знак «-» заменить цифрами «4327360,04»;
в строке

«7635445,85»;
2.1.24 цифры «7411640,70» заменить цифрами

в строке
«25497406,37»;

2.1.25 цифры «25484426,37» заменить цифрами

в строке
«10120885,04»;

2.1.26 цифры «9938844,38» заменить цифрами

в строке
«48726190,46»;

2.1.27 цифры «48724480,46» заменить цифрами

в строке
«16586760,06»;

2.1.28 цифры «16453150,06» заменить цифрами

в строке
«476323571,17»;

2.2 цифры «473943867,17» заменить цифрами

в строке
«226284075,10»;

2.2.1 цифры «224084371,10» заменить цифрами

в строке 2.2.3 цифры «249859496,07» заменить цифрами
«250039496,07»;

в строке 2.3 цифры «78885438,49» заменить цифрами «78940239,94»;
в строках 4, 4.1 цифры «52145353,54», «521453,54», «51623900,00»

заменить цифрами «0,00»;
в графе «2023 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»

цифры «1322043998,23» заменить цифрами «1326543998,23»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1314131698,23» заменить

цифрами «1318631698,23»;
в строке 2 цифры «1244479885,17» заменить цифрами

«1248979885,17»;
в строке 2.1 цифры «836732824,81» заменить цифрами

«841232824,81»;
в строке 2.1.18 цифры «61408958,33» заменить цифрами

«65908958,33»
3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской

области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 163199258,97 руб.,» заменить словами
«2022 год - 178199258,97 руб.,»;

в разделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 163199258,97 руб.,» заменить словами
«2022 год - 163299258,97 руб.,»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«- безвозмездные поступления от некоммерческих организаций:
«Фонд Президентских грантов»:
2022 год - 14900000,00 руб.»;
в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:»:
в подразделе «- областной бюджет:» слова

«2022 год - 142208358,97 руб.,» заменить словами
«2022 год - 142308358,97 руб.,»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«- безвозмездные поступления от некоммерческих организаций:
«Фонд Президентских грантов»:
2022 год - 14900000,00 руб.».
3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:
3.2.1. В таблице:
строку 1.2.3 изложить в следующей редакции:____ __________

«1.2.3 К оличество посетите- 280000 280000 322875 300000 279280 184000 410303 280000 - - -»
уникальн ы х
посетителей
оф ициального

лей

сай та
П равительства
И вановской
области

дополнить строками 1.2.4, 1.2.5 следующего содержания:
«1.2.4 П осещ аем ость

оф и ц иальн ого  сай та и
оф и ц иальн ы х  страниц
П равительства
И вановской  области

уни кальн ы е
посетители

285000

1.2.5. О хват  оф и ц иальн ы х
страниц  П равительства
И вановской  области

п росм отры 2000000 -»

в графе «2022 г.»:
в строке 1.3.1.3 цифры «10» заменить цифрами «35»;
в строке 1.10.1 цифры «122» заменить цифрами «31»;
в строке 3.1.1 цифры «40» заменить цифрами «42»;
в строке 3.4.1 знак «-» заменить цифрой «1»;
в строке 3.4.2 знак «-» заменить цифрой «4»;
3.2.2. Подпункт «в» пояснений к таблице после цифр «1.2.3»

дополнить цифрами «, 1.2.4, 1.2.5».
3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
после строки «- федеральный бюджет» дополнить строкой

следующего содержания:
«- безвозм ездны е
поступления от
неком м ерчески х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14900000,00 0,00 0,00»

организаций
«Ф онд
П резидентских
грантов»

строки 3, 3.1 изложить в следующей редакции:
«3 О сновное м ероприятие

«П оддерж ка социально
ори ен ти рован н ы х
неком м ерческих
организаций»

2183212,
86

0,00 106500
00,00

1000000
0,00

1000
0000
,00

9500000,
00

201000
00,00

2990000
0,00

1000000
0,00

100000
00,00

- областной  бю дж ет 2183212,
86

0,00 106500
00,00

1000000
0,00

1000
0000
,00

9500000,
00

101000
00,00

1500000
0,00

1000000
0,00

100000
00,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000
00,00

0,00 0,00 0,00

- безвозм ездны е
поступления от
неком м ерчески х
организаций: «Ф онд
П резиден тски х  грантов»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1490000
0,00

0,00 0,00

3.1 М ероп рия
тие
«Г ранты
И вановской
области
социально
ори ен ти ро
ванны м
неком м ер
ческим
органи за
циям »

Д еп арта
м ент
вн утрен
ней
политики
И ван овс
кой
области

2183212,
86

0,00 106500
00,00

1000000
0,00

100000
0,00

9500000,
00

200000
00,00

2980000
0,00

1000000
0,00

100000
00,00

- областной
бю дж ет

2183212,
86

0,00 106500
00,00

1000000
0,00

100000
0,00

9500000,
00

100000
00,00

1490000
0,00

1000000
0,00

100000
00, 00

- ф едераль- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000 0,00 0,00 0,00

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K

ны й
бю дж ет

00,00

- безвозм ез
дны е
поступле
н и я от
неком м ер
чески х
органи за
ций: «Ф онд
П резидент
ски х
грантов»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1490000
0,00

0,00 0,00»

в графе «2022 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования»,

цифры «163199258,97» заменить цифрами «178199258,97»;
в строке «- областной бюджет» цифры «163199258,97» заменить

цифрами «163299258,97»;
в строке 1 цифры «135633789,38» заменить цифрами

«135733789,38», цифры «114642889,38» заменить цифрами
«114742889,38»;

в строке 1.3 цифры «22289,07» заменить цифрами «235383,81»;
в строке 1.6 цифры «1495500,00» заменить цифрами «1489904,90»;
в строке 1.10 цифры «9840000,00» заменить цифрами «9732500,36».
4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской

области «Совершенствование институтов государственного управления и
местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры
«2022 - 89802220,33» заменить цифрами «2022 - 89480086,033»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 2264820,33 руб.,»
заменить словами «2022 год - 1942686,33 руб.,»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова
«2022 год - 723316,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 502412,00 руб.,»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова
«2022 год - 36000,00 руб.,» заменить словами «2022 год - 83070,00 руб.,»;

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения
(с 01.01.2019):» слова «2022 год - 142480,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 129500,00 руб.,»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции
Ивановской области:» слова «2022 год - 60000,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 58290,00 руб.,»;

в разделе «Служба государственного строительного надзора
Ивановской области:» слова «2022 год - 146000,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 12390,00 руб.,».

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы»:
в строках 1.1.1, 1.1.1.2 цифру «4» заменить цифрой «0»;
в строке 1.1.3 цифры «346» заменить цифрами «406»;
в строке 1.1.3.1 цифру «1» заменить цифрой «3»;
в строке 1.1.3.2 цифры «341» заменить цифрами «401»;
в строке 1.1.3.3 цифру «4» заменить цифрой «2»;
в строке 2.2.1 цифры «15» заменить цифрами «12»;
в строке 2.2.2 цифры «10» заменить цифрой «5».
4.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы»:
в строке «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры

«89802220,33» заменить цифрами «89480086,33»;
в строке «- областной бюджет» цифры «2264820,33» заменить

цифрами «1942686,33»;
в строках 1, 1.1 цифры «1793008,33» заменить цифрами

«1545874,33»;
в строке «Правительство Ивановской области» цифры «251504,00»

заменить цифрами «105600,00»;
в строке «Департамент образования Ивановской области» цифры

«36000,00» заменить цифрами «83070,00»;
в строке «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности

мировых судей и гражданской защиты населения» цифры «142480,00»
заменить цифрами «129500,00»;

в строке «Служба государственной жилищной инспекции
Ивановской области» цифры «60000,00» заменить цифрами «58290,00»;

в строке «служба государственного строительного надзора
Ивановской области» цифры «146000,00» заменить цифрами «12390,00»;

в строках 2, 2.2 цифры «471812,00» заменить цифрами «396812,00».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K